АДМИНИСТРАЦИЯ ЗНАМЕНСКОГО РАЙОНА

ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 апреля 2019 г.                                                                            № 148

Об утверждении Плана мероприятий (дорожной карты) повышения значения показателей доступности для инвалидов объектов и услуг  в сфере торговли и общественного питания в Знаменском районе  Орловской области
         В соответствии с постановлением Првительства Российской Федерации от 17 июня 2015 года № 599 «О порядке и сроках разработки федеральными органами исполнительной власти, органами местного самоуправления мероприятий по повышению значений показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в установленных сферах деятельности»и  в целях обеспечения соблюдения условий доступности для инвалидов объектов и услуг в сфере торговли и общественного питания, Администрация Знаменского района Орловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1.Утвердить План мероприятий  (дорожную карту) повышения значения показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в сфере торговли и общественного питания  в Знаменском районе Орловской области согласно приложению.

2. Отделу экономики и трудовых ресурсов ( И.Н. Выскребенцева) предоставить электронную версию настоящего постановления в отдел организационно- кадровой работы и делопроизводства (Л.В. Скрипченко) для размещения на официальном сайте Администрации Знаменского района Орловской области в сети Интернет.
       3. Контроль  за исполнением  настоящего постановления   возложить на заместителя Главы Администрации  Знаменского района Басова А.А.
         Глава Знаменского района                                     С.В. Семочкин
                                                                       Завизировано:

Начальник отдела

экономики и трудовых ресурсов

       И.Н. Выскребенцева
Начальник отдела правового

обеспечения и муниципального

финансового контроля

        О.Ю. Боженова

И.о. начальника  отдела

организационно- кадровой работы

и делопроизводства

                  Л.В. Скрипченко

                                                                                                                                                                            Приложение
                                                                                                                                          к постановлению Администрации
                                                                                                                                   Знаменского района Орловской области
                                                                                                                                      от «___» ___________2019г. № ____

ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ
(дорожная карта) повышения значения показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в сфере торговли и общественного питания

в Знаменском районе Орловской области
Показатели доступности
	№ п/п
	Наименование показателя доступности
	Единица

измерения
	Значения показателей
	Структурное подразделение (должностное лицо), ответственное за мониторинг и достижение запланированных значений показателй доступности для инвалидов объектов и услуг в сфере торговли и общественного питания

	2019 год
	2020 год

	1.
	Удельный вес введенных с 1 июля 2016 года в эксплуатацию объектов торговли и общественного питания, в которых предоставляются услуги населению, полностью соответствующие требованиям доступности для инвалидов объектов и услуг (от общего количества вновь вводимых объектов)
	%
	100
	100
	Отдел экономики и трудовых ресурсов

Отдел строительства,архитектуры жилищно- коммунального хозяйства и дорожной деятельности

	2.
	Удельный вес существующих объектов торговли и общественного питания, которые в  результате  проведения после 1 июля 2016 года на них капитального ремонта, реконструкции, модернизации полностью соответствует требованиям доступности для инвалидов объектов и услуг (от общего количеси=тва объектов, прошедших капитальный ремонт, реконструкцию, модернизацию)
	%
	60
	70
	Отдел экономики и трудовых ресурсов

Отдел строительства,архитектуры жилищно- коммунального хозяйства и дорожной деятельности

	3.
	Удельный вес объектов торговли и общественного питания, на которых организовано оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получение услуг, а также оснащенных пандусами, системами навигации, указателями, от общего числа торговых объектов
	%
	30
	35
	Отдел экономики и трудовых ресурсов

	4.
	Удельный вес объектов торговли и общественного питания, на которых организовано оказание инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению услуг, а также оснащенных пандусами, системами навигации, указателями, от общего числа объектов торговли и общественного питания
	%
	9,0
	11,0
	Отдел экономики и трудовых ресурсов

Перечень мероприятий (дорожной карты) повышения значения показателей доступности для инвалидов объектов и услуг в сфере торговли и общественного питания

в Знаменском районе Орловской области
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок реализации

	1.
	Создание рабочей группы по мониторингу реализации плана мероприятий по обеспечению доступности для инвалидов объектов торговли и общественного питания, включив в их состав представителей общественных организаций инвалидов, специалистов органов местного самоуправления в сфере торговли и общественного питания.

	Отдел экономики и трудовых ресурсов

	до 22 марта 2019 года

	2.
	Организация работы по проведении инвентаризации всех объектов, требующих создания условий доступности для инвалидов и маломобильных групп населения Орловской области
	Отдел экономики и трудовых ресурсов

	до 30 апреля 2019 года

	3.
	Организация профильного обучения сотрудников органов местного самоуправления, уполномоченных  в сфере торговли и общественного питания, по вопросам доступности среды для инвалидов
	Отдел экономики и трудовых ресурсов, отдел организационно- кадровой работы и делопроизводства

совместно с Главным управлением государственной гражданской службы и кадров Администрации Губернатора и Правительства Орловской области.
	в течение 2019 года

	4.
	Оказание содействия хозяйствующим субъектам в проведении обследования и оформлении паспортов доступности объектов торговли  и общественного питания для инвалидов и маломобильных групп населения
	Отдел экономики и трудовых ресурсов
	до 14 мая 2019 года